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Växtskydd kräver samsyn
Svensk jordbruk står inför stora utmaningar framöver. En av dem är tillgången till 
växtskyddsprodukter. För de flesta av våra odlingsinriktningar har vi bra produkter på 
kemisidan för att hantera problemen. För andra finns det fler preparat som inte är tillåtna i 
Sverige som vi skulle vilja ha.  När vi får signaler om att ett preparat är på väg ut av någon 
anledning blir det ofta någon form av brandkårsutryckning för att övertyga om nödvän-
digheten av just detta medel. Arbetssättet är inte hållbart i längden för frågeställningarna 
uppstår hela tiden. Det pågår mycket av detta arbete i jordbrukets olika föreningar och det 
kostar pengar och tar mycket arbetstid i anspråk. Det är tid och pengar som vi kunde sparat 
eller lagt på annat nyttigt.

Jag tror att vi i stället behöver en samsyn i våra olika branscher och gemensamt måste 
arbeta för en förståelse hos myndigheter. Behovet av viktiga och rätt insatsvaror är en 
förutsättning inom den konventionella odlingen för att vi ska ha kvar en framåtsyftande, 
konkurrensutsatt jordbruksproduktion inom Sveriges gränser. Respektive myndighet som 
vi arbetar emot måste se mer till helheten för jordbruket än bara avgränsat i sitt område.

Vi står nu mitt i sommaren och jag hoppas att ni alla har haft tid att ladda batterierna in-
för skörden. Efter att ha följt prisutveckling på oljeväxterna under vår och försommar 
konstaterar jag att oljeväxter definitivt har sin självklara plats i växtföljden. Grödvalet är 
därmed givet.

I bästa fall är också sortvalet klart. Är det inte 100-procentigt spikat så välj utifrån sort
försöken som presenteras på vår hemsida så snart som försöken är tröskade och samman-
räknade. Hemsidan är det överlägset snabbaste sättet att få grepp om de olika sorternas 
potential och egenskaper. Ställ sedan även krav på din utsädesförsäljare att kunna tillhanda
hålla just de sorter du vill så. Lycka till med sådden!
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